
COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 473 DEL 30/06/2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI PRESSO IL
CAMPO RUGBY DEL CENTRO SPORTIVO “CAV. U. TRABATTONI” NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI SEREGNO E CONTESTUALE PRESA D’ATTO DELL’EFFICIACIA. CIG.
8247199BE7



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI
PRESSO IL CAMPO RUGBY DEL CENTRO SPORTIVO “CAV. U. TRABATTONI” NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI SEREGNO E CONTESTUALE PRESA D’ATTO
DELL’EFFICIACIA. CIG. 8247199BE7

IL DIRIGENTE

Oggetto: AGGIUDICAZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI PRESSO
IL CAMPO RUGBY DEL CENTRO SPORTIVO “CAV. U. TRABATTONI” NEL TERRITORIO
DEL COMUNE DI SEREGNO E CONTESTUALE PRESA D’ATTO DELL’EFFICIACIA. CIG.
8247199BE7

IL DIRIGENTE
VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021–2023 (sezione strategica) e
2021-2023 (sezione operativa) ed il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 32 del 08.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2021;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i
responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità
organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere;

DATO ATTO che i responsabili del procedimento amministrativo ed istruttorio hanno
sottoscritto le dichiarazioni previste nel piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2021/2023 approvato con Delibera GC n. 29 del 31/03/2021 “APPROVAZIONE PIANO
ANTICORRUZIONE 2021/2023” ovvero mod. a);

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

PREMESSO che:
- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e relativo elenco annuale 2019 è stato

aggiornato con Deliberazione di C.C. n.77 del 25/07/2019 con l’inserimento dell’intervento di
“Realizzazione nuovi spogliatoi preso centro sportivo ““CAV. U. TRABATTONI” presso il campo
di rugby;



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il
Geom. Anna Brioschi del Servizio Pianificazione Programmazione Progettazione Edilizia
Pubblica individuata nell’Elenco Annuale approvato con Deliberazione di C.C. n. 31 del 22
marzo 2019;

- con determinazione n. 1018 del 12/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo - redatto
e sottoscritto dai progettisti incaricati - per la realizzazione di nuovi spogliatoi presso il campo
rugby del Centro Sportivo “CAV. U. TRABATTONI” – CUP B29B18000100004 ed il relativo
Quadro Tecnico Economico sotto riportato:

Importo lavori a base d’appalto
(di cui € 6.000,00 per oneri per la
sicurezza)

€ 300.00000

IVA 22% € 66.000,00
TOTALE LAVORI € 366.000,00



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

SOMME A DISPOSIZIONE

Arredi e attrezzature € 10.245,00

IVA 22% su arredi e attrezzature € 2.253,90
TOTALE ARREDI
ATTREZZATURE (Iva
compresa)

E
€ 12.498,90

Spese tecniche (collaudo in corso
d’opera, statico Tecnico
amministr etc..)

€ 6.500,00

Spese art. 113 del D.Lgs 50/2016
(comprensivo della quota a favore
della
C.U.C calcolata come previsto dal
regolamento recante “disciplina
per la corresponsione degli
incentivi per le funzioni tecniche
previsti dall’art. 113 del
dlgs. n. 50/2016”)

€ 5.850,00

Accantonamenti di legge
per imprevisti,
allacciamenti,
campionamenti, prove ed analisi

€ 19.710,17

SOMME GIÀ IMPEGNATE

Incarico verifica progetto
(DT 525 del 30.07.2019 alla
società “Progetto Costruzione
Qualità PCQ srl)

€ 4.440,93

Totole Lavori
e somme a

disposizione (come da
programma triennale)

€ 415.000,00

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 254 del 25/05/2020 con la quale si è
proceduto:

- ad indire, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, la gara
d’appalto per l’affidamento, mediante piattaforma telematica Sintel di regione Lombardia, dei
lavori di realizzazione di nuovi spogliatoi presso il “Campo Rugby” del Centro Sportivo “CAV.
U. TRABATTONI”, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma
9 bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con esclusione automatica delle offerte anomale (art.
97, comma 8 del D.Lgs. 50/25016 e s.m.i.) che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs.
50/25016 e s.m.i..

- a delegare, in applicazione della Convenzione per la gestione delle attività della centrale
Unica di Committenza della Provincia di Monza e Brianza firmata in data 07.03.2019, alla
Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e Brianza l’esperimento delle
procedure di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, trasmettendo alla medesima la
determinazione a contrarre unitamente alla determinazione dirigenziale n. 1018 del
12.12.2019 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori;



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

- ad approvare i documenti allegati alla suddetta Determinazione (254 del 25.05.2020) come
parti integranti e sostanziali del provvedimento, ovvero:

• Bando di gara
• Disciplinare di gara
• All.to – A – “Domanda di partecipazione” e allegato Modello B) di cui all’allegato 2

“Formulari per dichiarazioni” approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario
(adottata con i poteri della Giunta) n. 12 del 31.01.2018, allegato alla documentazione di
gara.

• Schema Documento di gara unico europeo (D.G.U.E) elettronico (da compilarsi online
dall’offerente

• All.to – A1 - Dichiarazioni aggiuntive;
• All.to – B - Dichiarazione di offerta economica;
• Dichiarazione di impegno
• “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e Codice disciplinare” adottato dal

Comune di Seregno, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del
10.12.2013

• “Patto di Integrità” del Comune di Seregno approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario (adottata con i poteri della Giunta Comunale) n. 12 del 31.01.2018,

• “Accordo per la regolarità e la sicurezza del lavoro nel territorio della Provincia di Monza e
Brianza

• a prendere atto che il Codice Unico di gara acquisito dalla Centrale Unica di Committenza
ed attribuito alla gara è il seguente: CIG 8247199BE7.

RILEVATO che la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Provincia di Monza e della
Brianza ha preso atto dell’indizione della procedura aperta con propria Determinazione Dirigenziale
R.G. n. 831 del 04/06/2021;

DATO ATTO che:
- la Centrale Unica di Committenza ha trasmesso via PEC in data 21/07/2020 – ns. prot. n.

30240 la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1169 del 20/07/2020, ad oggetto: ”procedura
aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei lavori per la
realizzazione di nuovi spogliatoi presso centro sportivo “CAV. U. TRABATTONI” nel territorio
del Comune di Seregno, tramite piattaforma sintel di ARIA SPA, con il criterio del minor
prezzo ai sensi degli artt.36 comma 9 bis e 133 comma 8 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.i. -CIG.
8247199BE7/CUP B29B18000100004- proposta di aggiudicazione” nella quale proponeva
l’aggiudicazione dei lavori in favore della società CREA.MI SRL con sede legale in viale
Tunisia, 38– MILANO, avendo effettuato i controlli dell’autocertificazione di cui trasmetteva i
relativi documenti;

- a seguito della rinuncia da parte della Società CREA.MI SRL si è proceduto con
determinazione n. 50 del 01/02/2021 alla revoca della determinazione n. 1169/2020 relativa
all’affidamento dei lavori oggetto dell’appalto alla società rinunciataria;

- con nota PEC del 09/12/2020 il Comune di Seregno ha comunicato alla CUC la necessità di
procedere allo scorrimento della graduatoria di gara a seguito della rinuncia da parte della
Società CREA.MI SRL pervenuta con nota del 24/11/2020 ns. prot. n. 51840;

- la CUC ha proceduto ad avviare l’istruttoria relativa allo scorrimento della graduatoria
sopraccitata ed in data 17/06/2021 ha trasmesso via PEC ns. prot. n. 33042 la
Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1089 del 16/06/2021, avente ad oggetto: ”procedura
aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei lavori per la
realizzazione di nuovi spogliatoi presso centro sportivo “CAV. U. TRABATTONI” nel territorio
del Comune di Seregno, tramite piattaforma sintel di ARIA SPA, con il criterio del minor
prezzo ai sensi degli artt.36 comma 9 bis e133 comma 8 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.i.. CIG.
8247199BE7/CUP B29B18000100004 proposta di aggiudicazione” nella quale propone



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

l’aggiudicazione dei lavori in favore della società SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO
(CF/P. Iva 12783620151) con sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3 avendo effettuato i
controlli dell’autocertificazione di cui ha trasmesso i relativi documenti:

 Esiti certificato del Casellario Giudiziale dei soggetti controllati
 Esito Casellario informatico ANAC
 Esito DURC
 Esito regolarità fiscale
 Esito Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato
 Esito stato fallimentare (camera di commercio industria e artigianato e agricoltura di

Milano, Monza e Brianza, Lodi)
 Visura storica

VISTO l’esito dei controlli sopra indicati, trasmessi dalla CUC, e la verifica dei requisiti
economici effettuata mediante certificazione SOA, è possibile procedere all’aggiudicazione ed alla
successiva stipula del contratto;

DATO ATTO che il CIG comunicato dalla CUC per i lavori in oggetto è 8247199BE7 e che il
CIG derivato di subentro al precedente CIG richiesto dalla CUC in sede di gara è 839845939D;

RITENUTO possibile procedere all’aggiudicazione definitiva dei “lavori di realizzazione nuovi
spogliatoi presso il campo di rugby del centro sportivo Trabattoni” alla SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO
UNICO (C.F./P. I.V.A. 12783620151) con sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3 con contestuale
dichiarazione dell’efficacia della stessa;

RITENUTO di rinviare a successivo provvedimento del Dirigente la liquidazione degli oneri finali
dovuti alla C.U.C. a titolo di rimborso per gli oneri di gara sostenuti, ancorché già individuati e
quantificati a titolo preventivo dalla determinazione n. 1089/2021;

RICHIAMATO l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. Di prendere atto che è stata scorsa la graduatoria di gara a seguito di rinuncia da parte della
Società CREA.MI SRL pervenuta con nota del 24/11/2020 nostro prot. n. 51840;

3. Di prendere atto della Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1089 del 16/06/2021, avente ad
oggetto: ”procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento
dei lavori per la realizzazione di nuovi spogliatoi presso centro sportivo “cav. u. trabattoni” nel
territorio del comune di seregno, tramite piattaforma sintel di ARIA SPA, con il criterio del
minor prezzo ai sensi degli artt.36 comma 9 bis e133 comma 8 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.i..
CIG. 8247199BE7/CUP B29B18000100004 proposta di aggiudicazione” nella quale propone
l’aggiudicazione dei lavori in favore della società SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO, con
sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3;

4. Di aggiudicare i lavori per la realizzazione di nuovi spogliatoi presso il centro sportivo – "CAV.
U. TRABATTONI",- CIG 8247199BE7 - CUP B29B18000100004, alla società SIAL IMPIANTI SRL



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

A SOCIO UNICO (C.F./P. I.V.A. 12783620151), con sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3
– 5^ classificata in graduatoria con un ribasso percentuale pari al 25,89800% sull’importo
posto a base di gara di € 294.000,00 di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a
€ 6.000,00 - IVA esclusa;

5. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione, risultante dall’applicazione della percentuale unica
di ribasso del 25,89800% sul valore posto a base di gara, risulta pari ad €. 217.859,88 (IVA
22% esclusa) oltre oneri per la sicurezza pari a € 6.000,00 (non soggetti a ribasso) e pertanto
per un importo contrattuale pari a € 223.859,88 (IVA esclusa) e per complessivi €
273.109,05 (IVA 22% compresa) come da calcolo seguente:

Importo lavori (oneri per la sicurezza esclusi) € 294.000,00

Ribasso offerto 25,89800% € 7.6140,12

Importo al netto dello sconto € 217.859,88

Oneri per la sicurezza € 6.000,00

Importo contrattuale lavori € 223.859,88

IVA 22% € 49.249,17

Importo lavori € 273.109,05
(IVA compresa)

6. Di dare atto che si realizzava un’economia complessiva di € 94.695,11 a valere sull’impegno
1443 finanziato con Avanzo di Amministrazione Investimenti anno 2019, che si inserisce nel
quadro economico di seguito riportato e viene mantenuta a disposizione, e pertanto di
approvare il seguente QTE aggiornato:

Importo contrattuale lavori - a
seguito del ribasso offerto del
25,89800% (di cui € 6.000,00
per oneri per la sicurezza)

€ 223.859,88

IVA 22% € 49.249,17
TOTALE LAVORI € 273.109,05

SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE ARREDI E
ATTREZZATURE (Iva compresa) € 12.498,90

Somme a disposizione da
economie di gara (IVA
compresa)

€ 92.890,95

Spese tecniche (collaudo in
corso d’opera, statico. Tecnico
amministr etc..)

€ 6.500,00

Spese art. 113 del D.Lgs
50/2016 (comprensivo della
quota a favore della C.U.C
calcolata come previsto dal
regolamento recante “disciplina
per la corresponsione degli
incentivi per le funzioni tecniche
previsti dall’art. 113 del dlgs. n.
50/2016”)

€ 5.850,00



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

Accantonamenti di legge per
imprevisti, allacciamenti,
campionamenti, prove ed analisi

€ 19.710,17

SOMME GIÀ IMPEGNATE
Incarico verifica progetto
(DT 525 del 30.07.2019 alla
società “Progetto Costruzione
Qualità PCQ srl)

€ 4.440,93

Totole Lavori e
somme a disposizione
(come da programma triennale) € 415.000,00

ai sensi di quanto previsto dal punto 5.4 del principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria allegato n. 4/2 del D.lgs 118/2011;

7. Di ridurre la somma complessiva di € 271.304,89 (IVA 22% compresa), precedentemente
impegnata a favore della Società CREA.MI SRL con sede legale in viale Tunisia, 38 Milano -
P.I./C.F. 08287360963 e precedentemente prenotata con Determinazione n. 254 del
25.05.2020, ed inputarla a favore della Società SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO
(CF/P. Iva 12783620151) con sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3 come segue:

Importo € Miss
.

Progr. Titolo Macr
oAgg
r.

Bilanci
o

Capitolo
Articolo

Codice

271.304,8
9 06 01 2 02 2021 0601203

0 U.2.02.01.09.000

8. Di subimpegnare la somma complessiva di € 1.804,16 risultante dalla differenza del ribasso
offerto in sede di gara tra la sopraccitata Società CREA.MI SRL e SIAL IMPIANTI SRL SOCIO
UNICO (CF/P. Iva 12783620151) con sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3 a favore di
quest’ultima come segue:

Importo € Miss
.

Progr. Titolo Macr
oAgg
r.

Bilanci
o

Capitolo
Articolo

Codice

1.804,16 06 01 2 02 2021 0601203
0 U.2.02.01.09.000

9. Di confermare gli impegni per la somma complessiva di € 141.890,95 precedentemente
prenotata con la determinazione nr. 254 del 25.05.2020 come segue:

Importo € Mis
s.

Pro
gr.

Tit
olo

Mac
ro
Agg
r.

Bilanci
o

Capitolo
Articolo

Codice Impegni Descrizion
e
Somme a
disposizio
ne

Spese
tecniche

Quota FIP
CUC

Accantona
menti

Attrezzatu
re

92.890,95 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 646

Somme a
disposizione

6.500,00 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 647

Spese
tecniche

936,00 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 648

Quota FIP
CUC



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

19.710,17 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 649

Accantonam
enti

12.498,90 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 650

Attrezzature

1.170,00 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 651

Quota fondo
accantonam
enti
tecnologi

3.744,00 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 652

Quota FIP
interno

4.440,93 06 01 2 02 2021 06012030 U.2.02.01.09.
000 634

Spese
tecniche
verifica
progetto

finanziato con Avanzo di Amministrazione Investimenti anno 2019 (2019 AINVE);

10.Di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, è altresì
efficace in quanto la società SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO (CF/P. Iva
12783620151) con sede legale in via Leonardo da Vinci, 7/3, visto l’esito dei controlli
effettuati dalla C.U.C. di Monza e della Brianza e trasmessi via PEC con nota prot. 33042 del
17/06/2021, è risultata in possesso di tutti i requisiti richiesti per l’affidamento dei lavori in
oggetto;

11.Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto in forma di contratto pubblico amministrativo
così come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

12.Di dare atto che il codice CIG derivato, di subentro al precedente CIG richiesto dalla CUC in
sede di gara, è 839845939D;

13.Di dare atto che per la realizzazione dell’intervento in oggetto, è stato individuato il seguente
gruppo di lavoro, dando atto che nella fase esecutiva vi potranno essere inseriti ulteriori
operatori a seconda delle attività dell’Area LL.PP.:

 Responsabile Unico del Procedimento: geom. Anna Brioschi

 Supporto tecnico al rup: geom. Valente Dezza

 Collaboratore amministrativo: Dr.ssa Roberta Mesiano

 Progettista: esterno

 D.L. e coordinamento sicurezza: esterno

14.Di demandare a successivo provvedimento del Dirigente la liquidazione delle spese finali
dovute alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza (CUC) -
P.IVA 06894190963 a titolo di rimborso per gli oneri di gara sostenuti, già individuati e
quantificati nella determinazione n. 254 del 25.05.2020 (contributo ANAC, contributo a favore



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

della Centrale Unica di Committenza);

15.Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri ovvero, di
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno;

16. di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste nel
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, 2020 - 2021 – 2022,
approvato con deliberazione di Giunta n. 16 del 30/01/2020, ovvero mod. a) allegato al
presente provvedimento;

17.Di trasmettere la presente Determinazione alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della
Provincia di Monza e Brianza per gli adempimenti relativi alla conclusione della presente
procedura di gara;

18.Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e
dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
D.Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118;

19.Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: PIANIFICAZIONE – PROGRAMMAZIONE – PROGETTAZIONE EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI PRESSO IL
CAMPO RUGBY DEL CENTRO SPORTIVO “CAV. U. TRABATTONI” NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI SEREGNO E CONTESTUALE PRESA D’ATTO DELL’EFFICIACIA. CIG.
8247199BE7

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 29/06/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Anna Brioschi

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 01/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 106 - 29/06/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Subimpegno
Descrizione: LAVORI PER REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI C/O CENTRO SPORTIVO CAV TRABATTONI
CIG: 8247199BE7

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09 06.01 6012030 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 646 271.304,89 2 271.304,89

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO

Subimpegno
Descrizione: LAVORI PER REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI C/O CENTRO SPORTIVO CAV TRABATTONI
CIG: 8247199BE7

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09 06.01 6012030 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 646 1.804,16 3 1.804,16

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 01/07/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


	D E T E R M I N A
	
	€  223.859,88
	
	
	IVA 22%
	
	€   49.249,17
	
	
	TOTALE LAVORI 
	€ 273.109,05
	
	
	SOMME A DISPOSIZIONE
	TOTALE ARREDI E ATTREZZATURE (Iva compresa)
	
	€       12.498,90
	
	
	
	 €       92.890,95
	Spese tecniche (collaudo in corso d’opera, statico. Tecnico amministr
	
	            
	
	€         6.500,00
	
	
	€         5.850,00
	
	
	
	€        19.710,17 
	SOMME GIÀ IMPEGNATE 
	Incarico verifica progetto          (DT 525 del 30.07.2019 alla societ
	
	
	€         4.440,93 
	Totole Lavori e                       somme a disposizione       
	
	
	
	
	€   415.000,00

